

Grund till beslut av avstängning av medlem

2021-10-21

Berörd medlem har brutit mot Studentradion 98,9:s riktlinjer samt tillsägelser från redaktörer, stationschefer (tillika ansvarig utgivare) och andra styrelsemedlemmar. Problemen har uppmärksammats återkommande under hela perioden medlemmen har sänt sitt program hos Studentradion 98,9. Då det påpekats och/eller varnats för medlemmen att han bryter mot riktlinjerna och informationen han givits har, upprepade gånger, antingen inga eller icke tillräckliga åtgärder gjorts och vid tillfällena har det som åtgärdats ändå upprepats vid senare tillfälle. Informationen som för medlemmen åter uppmärksammats har redan informerats vid exempelvis *Sänt var det här!*, i lokalerna, i medlemskontraktet samt digitalt.

Att bryta mot riktlinjer och tillsägelser bryter mot Studentradions 98:9 stadgar. § 9 *Medlemmens ansvar** anger "[...] Vidare skall sändande medlem följa de riktlinjer som detaljeras i medlemskontraktet". I medlemskontraktet, som finns tillgängligt och godkänns i formuläret för medlemskap terminsvis, står bland annat följande:

"Genom att bli medlem intygar du att du efter bästa förmåga kommer att följa nedanstående föreskrifter som medlem hos Studentradion 98,9. Om medlem är en aktiv sändare ska hen sträva efter att utveckla sig själv som sändare och att utveckla sitt program, både vad gäller produktionsvärde och innehåll. Programmet är medlems eget ansvar och hen ska förvalta det förtroende som hen har fått genom att ha tilldelats sändningstid på Studentradion 98,9".

"Medlem intygar att hen ska följa de riktlinjer som finns för Studentradion 98,9:s medlemmar. [...] • Följa anvisningar från programchef och redaktör".

”Om medlem bryter mot kontraktet kan medlemmen stängas av och uteslutas från föreningen i enlighet med föreningens stadgar”.

De riktlinjer och tillsägelser som medlemmen inte följt är *bland annat*:

- På otillåtet sätt använt Studentradion 98,9:s lokaler under sommaren då sändningsverksamheten är vilande. Anledningen till att medlemmen fick tillgång till lokalerna var att kunna förinspela avsnitt inför hösten, men dessa lades ut på mixcloud under sommaren. Avsnitten som läggs ut ska vara poddade versioner av ett radioprogram som redan sänts, något medlemmen uppmärksammats på vid flera tillfällen. De poddade versionerna ska även släppas i samband med när avsnitten har sänts, något som inte följdes efterföljande sommar och som ledde till ett möte med stationschefen.
- Under lång tid lagt upp poddavsnitt utan några poddjinglar. Detta bryter mot Studentradion 98,9:s poddningspolicy, som anger: ”Alla program skall klippa in en jingel i början och slutet av den färdigklippta podden där det tydligt framgår att det är en nedklippt version av ett program på Studentradion 98,9”.
- Sänt en stor mängd program utan att nämna ”Studentradion 98,9” en enda gång, vilket påpekats för medlemmen vid upprepade tillfällen både muntligt och skriftligt. Under flera av de nya program som redaktörer lyssnat på nämns ”Studentradion 98,9” (utöver i poddjingeln) enbart en

gång, och inte i samband med presentation av programmet, något som bryter mot det som uttryckligt varit ett krav förmedlat av dåvarande stationschef till medlemmen.

- De poddade avsnitten är i regel mycket längre (även de nya som läggs ut nu) än möjligt vid en sändningstimme med nyheter och två reklampauser (enligt ljudbildspolicy). Ett poddavsnitt är exempelvis 80 minuter långt. Det betyder att material som inte sänts har lagts till i den poddade versionen. Detta bryter bland annat mot "Avsnittets innehåll ska poddas i sin helhet. Tillägg till avsnittet ska ses som ett undantag, samt kunna motiveras" i poddningspolicyn.
- Vid flertalet tillfällen förra hösten frågade medlemmen om han fick göra bonusmaterial till sina avsnitt (något som redan gjorts och lagts upp vid tidigare tillfällen, men som senare sagts till om). Dåvarande stationschef meddelade vid upprepade tillfällen muntligt och skriftligt att detta är en fråga för programrådet och bad honom kontakta programchef för frågan, något medlemmen sa att han skulle göra. Någon sådan förfrågan inkom aldrig till programchef eller programråd. Trots detta hänvisar medlemmen i programmen till både gammalt och nytt (för avsnitten) bonusmaterial.

Detta är mycket allvarligt bland annat då Studentradion 98,9 äger allt material, och stationschefen är ansvarig utgivare för det, men detta tillverkas och delas utan tillåtelse och utanför vår kontroll.

- Medlemmen har skapat en blogg för att marknadsföra sitt radioprogram. Detta i sig hade inte varit ett problem om det inte vore för följande:

Det finns ingen koppling till Studentradion 98,9 (via exempelvis omnämning eller logga) alls på bloggen. Det framstår vara ett helt självständigt program eller podcast. Medlemmen har dessutom angivit sitt eget namn för copyright. Studentradion 98,9 äger materialet och programidén, *samt ansvarar och står skyldiga för det.*

Det är efter bloggens start enbart denna som hänvisas till från andra sociala medier och kanaler för marknadsföring, vilket alltså innebär att det i detta led också saknas koppling till Studentradion 98,9. I marknadsföringen och bion till programmets twitterkonto nämns det inte heller.

Medlemmen har anslutit bloggen till funktionen "Buy me a coffee", det vill säga att lyssnare kan bidra ekonomiskt för att stötta programmet.

Det innebär att medlemmen tjänar pengar på det material som Studentradion 98,9 äger samt tillhandahåller lokaler, licenser och support för att skapa.

Medlemmen framställer sitt program vara självständigt från Studentradion 98,9 och de hänvisningar som gjorts för att visa motsatsen har inte varit tillräckliga samt tillkommit efter upprepade och bestämda tillsägelse och varningar. Detta går att jämföra med de faktiskt självständiga podcasts som hyr Studentradion 98,9:s studior, för samma antal timmar som medlemmen nyttjar dem, hade fakturerats 1106 kronor veckovis. Detta utöver, bland annat, de dyra licenser och redigeringsprogram som medlemmen nyttjar, och inte minst det stöd och den energi som krävts från styrelse och ledningsgrupp.

Medlemmen har vid flera tillfällen påstått att han inte fått informationen innan trots att den meddelats av flera personer på flera sätt samt funnits tillgänglig sedan grundkursen. Styrelsemedlemmar och redaktörer upplever att han ignorerat information samt vid ett nej har gått till nästa person eller efterträdare och påstått att han ska få tillåtelse. Medlemmen har givits många chanser och fått upprepade varningar, men fortsätter bryta mot Studentradions 98,9 regler, riktlinjer och tillsägelser från styrelse, redaktör och ansvarig utgivare.

Med grund i detta har styrelsen beslutat, i enlighet med *§ 10 Avstängning i av medlem*** samt ovan nämnda riktlinjer, medlemskontrakt, stadga med mera, att stänga av medlemmen från Studentradion 98,9.

* § 9 Medlemmens ansvar

Sändande medlem skall uppfylla de utbildningskrav som styrelsen fastställt för att få sända radio. Sändande medlem ansvarar för att program sänds på den programtid som medlemmen åtagit sig. Vidare skall sändande medlem följa de riktlinjer som detaljeras i medlemskontraktet.

** § 10 Avstängning av medlem

Styrelsen har rätt att stänga av medlem som motverkar SRF:s syfte, bryter mot stadgarna, de av styrelsen eller medlemsmötet fastställda reglerna, eller allvarligt skadar föreningen. Beslut om avstängning av medlem skall fattas med minst 2/3 majoritet av totala styrelsens medlemmar. Ansvarig utgivare har rätt att stänga av medlem i upp till 14 dagar utan styrelsebeslut därom.